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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy Państwu najserdeczniejsze 
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Niech ten wyjątkowy czas wniesie do Państwa domów ciepło, nadzieję 
oraz wzajemną życzliwość, a Nowy 2026 Rok będzie czasem pomyślności, 

realizacji planów i satysfakcji z codziennych działań.
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    Czas nieubłaganie płynie i niebawem 
   znajdziemy się w następnym roku. W związku 
   z tym, kolejny raz przychodzi czas na wszelkie 
   podsumowania, a mnie przypada złożenie 
   informacji o pracy Rady Miejskiej, od 
   ostatniego wydania naszego Mirosławieckie-
   go Informatora Miejsko – Gminnego.
 Od kwietnia odbyło się siedem sesji czyli posiedzeń Rady 
Miejskiej, na których podjęto 61 uchwał. Najważniejsze z nich 
dotyczyły między innymi:
• przyjęcia Programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 
ochrony osób doznających przemocy domowej dla Gminy 
Mirosławiec na lata 2025-2028,
• przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 
Mirosławiec na lata 2025-2027,
• określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Mirosławiec na lata 2026-2036,
• Regulaminu korzystania z boiska sportowego oraz terenu 
rekreacyjnego w Mirosławcu Górnym,
• wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,
• wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej na 
rzecz użytkownika wieczystego,
• wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Mirosławiec do 
projektu partnerskiego „Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu 
skutków zmian klimatycznych”,
• przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 
Wałeckiego Obszaru Funkcjonalnego,
• wysokości opłat i podatków na kolejny rok.
Ponadto przyjęto wiele sprawozdań, informacji, raportów 
i programów, wśród których najważniejsze to:
• działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mirosławcu w 2024 roku,
• przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz ochrona ofiar takiej 
przemocy dla Gminy Mirosławiec na lata 2021-2024,
• Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Mirosławiec na 
lata 2022-2024;
• funkcjonowanie ochrony zdrowia na terenie Gminy Mirosła-
wiec za 2024 rok,
• Roczny Program Współpracy Gminy Mirosławiec z organiza-
cjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w 2024 roku,
• stan bezrobocia na terenie Gminy Mirosławiec za I półrocze 
2025 roku,
• Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Mirosławiec na lata 2021-2026,
• stan realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2024/2025.
 Wiele przez ostatnie miesiące wydarzyło się również w zakresie 
ochrony przyrody i zarządzania zasobami leśnymi, które stanowią 
niemal 65% powierzchni naszej gminy. Przede wszystkim 
pozytywnie zaopiniowano wniosek o uznanie za ochronne lasów, 
położonych w granicach administracyjnych gminy Mirosławiec 
oraz uporządkowano szczególną formę ochrony – użytki 
ekologiczne. Począwszy od tego roku,  Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Mirosławiec będzie przedstawiał corocznie Radzie Miejskiej 
sprawozdanie o działalności Lasów Państwowych za kolejne lata. 
Ponadto Rada przyjęła Program Ochrony Środowiska na lata 2026
-2029, który będzie na bieżąco dostosowywany do zachodzących 
zmian i potrzeb naszej społeczności.
 Jak zwykle przypominam o możliwości kontaktowania się 
z Radnymi. Adresy e-mail do wszystkich radnych są umieszczone 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego. 
Zachęcam również do bezpośrednich spotkań na moim 
cotygodniowym dyżurze.
 Na zakończenie w związku z nadchodzącym okresem Świąt 
Bożego Narodzenia oraz Nowego 2026 Roku, proszę przyjąć 
życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności, które wraz z Radnymi 
składam na Państwa ręce.  

    Witam Państwa świątecznie,
    zbliża się koniec roku a w związku z tym 
    zakończono część zadań inwestycyjnych.  
    Należą do nich dwie modernizacje stacji 
    uzdatniania wody (SUW) w Bronikowie 
    i Mirosławcu Górnym. Zmodernizowane 
    SUW-y posiadają nowoczesne urządzenia 
w obszarze automatyki, dbające, co najważniejsze, o jak 
najlepszą jakość wody. Dodatkowo wyposażono je w agregaty 
prądotwórcze, które pozwolą na nieprzerwane dostarczanie 
wody. Ponadto zostały odnowione budynki, wykonano 
ogrodzenie i zamontowano systemy monitoringu. Jest to 
poziom, do którego będziemy chcieli dostosować wszystkie 
nasze wiejskie ujęcia wody. 
 Kończymy modernizację chodników na ulicy Spacerowej 
i 10 Lutego. Na ukończeniu są też prace związane z przebudową 
schodów wejściowych do przychodni zdrowia. Rozebrano 
również uszkodzony podjazd, a w jego miejsce zostanie 
zamontowany podnośnik, taki sam jak przy wejściu do sali 
widowiskowej Ośrodka Kultury. To wstęp do naszych prac 
w przychodni, które będą kontynuowane po wybudowaniu 
nowego budynku dla MGOPS i przeniesieniu tam pracowników. 
Budowa tego budynku właśnie rozpoczęła się na Placu 
Wolności, a jej zakończenie planowane jest na koniec 2026 
roku.
 Z zadań może niedużych, ale jakże potrzebnych, warto  
odnotować modernizację ogrzewania i naprawę schodów 
wejściowych świetlicy w Piecniku. Wymiany jednostki 
grzewczej doczekała się też świetlica w Jabłonowie.
 Podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców na  
terenie całej naszej Gminy zapewni nowy ciężki pojazd 
ratowniczo-gaśniczy zakupiony dla OSP Mirosławiec. 
To kompletnie wyposażone auto, które może przewieźć  5 tys. 
litrów wody.
 Na budynkach świetlic w Hankach, Piecniku, Łowiczu 
Wałeckim, a także na budynku przedszkola w Mirosławcu i przy 
Placówce Wsparcia Dziennego w Mirosławcu Górnym pojawiły 
się ogólnodostępne urządzenia AED do udzielania pierwszej 
pomocy. Zadanie to zostało zrealizowane w ramach projektu 
„Usługi społeczne w gminie Mirosławiec” realizowanego przez 
Miejsko-Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej.
 Zakończyliśmy również prace związane z modernizacją ulicy 
Parkowej, a niebawem będziemy zlecać opracowanie 
dokumentacji na modernizację pozostałej części tej drogi 
– aż do bram jednostki wojskowej.
 Wymieniliśmy też prawie 400 opraw oświetleniowych na 
terenie całej Gminy. Nowe LED-owe oświetlenie pozwoli nam 
na spore oszczędności w zużyciu energii elektrycznej.
 Pomysłów na nowy rok nam nie brakuje, potrzeby też są 
spore, dlatego też pilnie rozglądamy się za środkami 
zewnętrznymi, które pozwolą nam na szybszą realizację 
planów. Przygotowujemy się również do przyjęcia Strategii 
Rozwoju Gminy Mirosławiec na lata 2026-2036. 

 Proszę przyjąć moje serdeczne życzenia świąteczne 
– spokojnych, rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia – wolnych 
od trosk i zmartwień.

                     Piotr Pawlik
      burmistrz@miroslawiec.pl

                     Paweł Krawczyk
      przewodniczacy@miroslawiec.pl
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Przebudowa ulicy 10 Lutego 

Inwestycje gminne 

oraz projekty

 Trwają prace na ulicy 10 Lutego 
związane z przebudową chodnika oraz 
zjazdów do posesji. Inwestycja ma na celu 
poprawę bezpieczeństwa pieszych. Zakres 
robót obejmuje m.in. wymianę nawierzchni 
chodnika oraz dostosowanie zjazdów do 
obowiązujących standardów. Prace przebie-
gają zgodnie z harmonogramem, a ich 
zakończenie planowane jest do końca 2025 
roku. Na realizację zadania przeznaczono 
w  c a ł o ś c i  ś r o d k i  z  b u d że t u  g m i ny 
w wysokości: 278 823,40 zł.

Nowy ciąg komunikacyjny na ul. Spacerowej 

 Realizujemy inwestycję pn. „Budowa ciągu 
pieszo-rowerowego na ul. Spacerowej”. Zadanie 
obejmuje przebudowę drogi polegającą na 
wykonaniu nowego ciągu pieszo-rowerowego 
wzdłuż drogi gminnej – ulicy Spacerowej. 
Inwestycja znacząco poprawi bezpieczeństwo 
oraz komfort poruszania się zarówno pieszych, jak 
i rowerzystów. Na realizację zadania przeznaczono 
160 000 zł (ze środków budżetu gminy). 
Inwestycję planuje się zakończyć do końca 2025 
roku. 

Przebudowa wejścia do przychodni 

 Prowadzone są prace związane z przebudową schodów 
przy budynku przychodni zdrowia. W ramach inwestycji 
zdemontowany został również dotychczasowy podjazd, 
a w jego miejsce zamontowany będzie nowy podnośnik 
pionowy dla osób ze szczególnymi potrzebami. Rozwiązanie to 
znacząco poprawi dostępność budynku oraz bezpieczeństwo 
pacjentów mających trudności z poruszaniem się. Prace 
przebiegają zgodnie z planem, a ich realizacja stanowi ważny 
krok w kierunku poprawy dostępności do usług zdrowotnych 
dla wszystkich mieszkańców gminy. Kwota przeznaczona na 
realizację inwestycji to 279 825 zł (środki z budżetu gminy).

Wykonanie ogrodzenia placu zabaw Hanki - Kolonia 

 W listopadzie zostało wykonane 
ogrodzenie placu zabaw w miejscowości 
Hanki-Kolonia. Nowe ogrodzenie zwiększa 
bezpieczeństwo korzystających z niego dzieci, 
a także poprawia estetykę i funkcjonalność 
całego terenu rekreacyjnego. To kolejny krok 
w kierunku tworzenia przyjaznej i bezpiecznej 
przestrzeni dla najmłodszych mieszkańców 
naszej  gminy.  Wykonanie ogrodzenia 
kosztowało 13 075 zł (środki z budżetu gminy).

Nowe wiaty przystankowe

 W ostatnim czasie na terenie naszej gminy zamonto-
wano cztery nowe wiaty przystankowe, które poprawią 
komfort oczekiwania na autobus, szczególnie w niesprzyja-
jących warunkach pogodowych. Nowe wiaty zostały ustawione 
w następujących miejscowościach: Zacisze – 1 wiata,

Tworzymy Strategię Gminy Mirosławiec 

na lata 2026-2036

 Gmina Mirosławiec prowadzi intensywne działania 
związane z przygotowaniem nowej Strategii Rozwoju Gminy 
Mirosławiec na lata 2026-2036. Dokument ten będzie 
wyznaczał kierunki działań samorządu oraz najważniejsze cele 
inwestycyjne, społeczne i środowiskowe. Obecnie jesteśmy po  
konsultacjach społecznych, podczas których mieszkańcy mogli 
zgłaszać swoje uwagi, pomysły i potrzeby, dotyczące rozwoju 
gminy. Przekazane przez mieszkańców opinie będą cennym 
wsparciem w opracowaniu finalnej wersji strategii i pozwolą 
lepiej dostosować ją do oczekiwań lokalnej społeczności. 
Zakończenie prac nad strategią planuje się na koniec pierwszej 
połowy 2026 roku.

Wiata w Łowiczu Wałeckim

Mirosławiec Górny w Ruchu 

– Strefa Street Workout

 W Sołectwie Mirosławiec Górny zakończono realizację 
projektu polegającego na budowie nowoczesnej strefy street 
workout. Inwestycja wzbogaciła istniejący teren rekreacyjny, 
na którym znajduje się już boisko, tworząc spójną 
i kompleksową przestrzeń do aktywnego wypoczynku.
W ramach projektu zamontowano dwa zestawy urządzeń do 
ćwiczeń siłowych, wyposażone m.in. w drążki, drabinki, kółka 
gimnastyczne oraz elementy do przejść sprawnościowych. 
Strefa została zaprojektowana jako ogólnodostępna 
i dostosowana do potrzeb dorosłych oraz starszej młodzieży, 
dla której dotychczas brakowało dedykowanej infrastruktury 
sportowej.
 Nowa przestrzeń już przyciąga mieszkańców, sprzyjając 
integracji społecznej i popularyzacji aktywnego stylu życia. 
Projekt został dofinansowany ze środków Województwa 
Zachodniopomorskiego w ramach Grantów Sołeckich 2025. 
Kwota dofinansowania: 20 000 zł, całkowita wartość projektu 
wynosi: 36 900,00 zł.

 Hanki-Kolonia – 1 wiata, Toporzyk – 2 wiaty. Inwestycja 
znacząco poprawia jakość infrastruktury komunikacyjnej 
i stanowi odpowiedź na zgłaszane potrzeby mieszkańców.

Planowane projekty w 2026 roku

 Z myślą o rozwoju i komforcie mieszkańców Gmina 
Mirosławiec aktywnie przygotowuje się do realizacji inwestycji, 
które w najbliższych latach poprawią lokalną infrastrukturę 
i jakość życia mieszkańców. W ostatnim czasie samorząd złożył 
szereg wniosków o dofinansowanie projektów inwestycyjnych, 
ekologicznych i  społecznych.  Obecnie trwa ocena 
dokumentacji – pozytywne decyzje pozwolą rozpocząć 
realizację zadań już w 2026 roku.
 

c.d. na następnej stronie

 W Łowiczu Wałeckim zakończono realizację projektu 
polegającego na budowie wiaty rekreacyjno-integracyjnej na 
terenie miejscowego boiska. Inwestycja powstała dzięki 
zaangażowaniu mieszkańców, którzy wspólnymi siłami 
uporządkowali teren, posadzili kwiaty i krzewy. Nowa wiata 
zapewni przestrzeń do organizacji lokalnych wydarzeń, takich 
jak Święto Pieczonego Ziemniaka, Dzień Dziecka czy 
sąsiedzkich spotkań. Realizacja zadania znacząco podniosła 
jakość wspólnej przestrzeni publicznej i stworzyła trwałe 
miejsce sprzyjające integracji mieszkańców. 
Nowa infrastruktura już cieszy się 
dużym zainteresowaniem i zapewne
będzie służyć społeczności przez 
wiele lat. Projekt został dofi-
nansowany ze środków Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego 
w ramach Grantów Sołeckich 2025. 
Kwota dofinansowania: 20 000 zł, 
natomiast całkowita wartość 
projektu wynosi: 30 828,47 zł.
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Jednym z planowanych przedsięwzięć jest projekt „Pojezierze 
Atrakcji”, obejmujący rozwój infrastruktury turystycznej nad 
jeziorami: Kosiakowo oraz Wielki Bytyń.
 W Drzewoszewie planuje się m.in.: nasypanie piasku na plaże, 
budowę wiaty rekreacyjnej wraz z zagospodarowaniem 
terenu, natomiast nad jez. Kosiakowo m.in. rozbudowę 
pomostu, oczyszczenie dna jeziora, zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego – powstaną obrotowe leżaki, duży plac zabaw 
i wiata rekreacyjna na pierwszej plaży. Inwestycja zwiększy 
dostępność terenów nad wodą i stworzy atrakcyjne miejsca do 
wypoczynku. Wniosek złożono w ramach naboru FEPZ.07.01
-IZ.00-001/23.
 Kolejną inwestycją jest ścieżka pieszo-rowerowa 
Mirosławiec – Kalinówka, wspierająca zrównoważoną 
mobilność. Projekt poprawi bezpieczeństwo przy drodze 
krajowej nr 10 i umożliwi ekologiczne, wygodne połączenie dla 
pieszych i rowerzystów. Wniosek złożono w ramach naboru 
FEPZ.03.01-IZ.00-001/23.
 Gmina ubiega się także o dofinansowanie budowy 
świetlicy wiejskiej w Jabłonkowie, która ma stać się centrum 
integracji lokalnej społeczności oraz miejscem realizacji 
inicjatyw i wydarzeń (interwencja I.13.1 LEADER/RLKS).
 W planach znajduje się również renowacja zabytkowego 
muru kamiennego wspólnego dla cmentarza komunalnego 
oraz cmentarza żydowskiego. Prace będą obejmowały m.in. 
rozbiórkę zniszczonych elementów, odtworzenie konstrukcji 
z odzyskanego kamienia i prace konserwatorskie. Projekt 
zgłoszono do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach Programu Ochrona Zabytków 2026. Czekamy na 
wyniki konkursu, które poznamy do końca tego roku, natomiast 
realizacja przewidziana jest na 2026 rok.
 Nie zapomnieliśmy także o sporcie. W przyszłym roku 
planowana jest przebudowa boiska zapasowego na Stadionie 
Miejskim, co pozwoli na poprawę warunków do rekreacji 
i treningów. Wniosek złożono do Ministerstwa Sportu 
w ramach Programu budowy pełnowymiarowych boisk 
piłkarskich – Edycja 2025. Wyniki poznamy do końca tego roku. 
 Działania te pokazują konsekwentne dążenie Gminy 
Mirosławiec do rozwoju i zwiększania atrakcyjności zarówno 
dla mieszkańców, jak i odwiedzających. Teraz pozostaje czekać 
na pozytywne decyzje, które pozwolą wdrożyć te ambitne 
plany i cieszyć się ich realizacją.

Gminne Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości 

 Te g o r o c z n e  o b c h o d y  N a r o d o w e g o  Ś w i ę t a 
Niepodległości odbyły się tradycyjnie najpierw na Stadionie 
Miejskim. O godzinie 11.11 wystartował tradycyjny Bieg 
z wąsem, który zgromadził wielu uczestników i dostarczył 
świetnej zabawy. Każdy uczestnik dostał pamiątkowy medal 
oraz mógł skosztować grochówki ufundowanej przez 
Stowarzyszenie Miłośników Lotnictwa. 
 Popołudniowe obchody odbyły się o godz. 17.00 na 
placu przed Ośrodkiem Kultury. Uroczystość rozpoczęły 
przemówienia m.in. Burmistrza Piotra Pawlika i zaproszonych 
gości, w tym Senatora Janusza Gromka, a następnie odbyła się 
wspólna modlitwa, Apel Pamięci i Salwa Honorowa żołnierzy 
z 12. Bazy Bezzałogowych Statków Powietrznych. Po części 
oficjalnej uczestnicy obejrzeli widowisko w Ośrodku Kultury, 

 Mirosławiec ma nową usługę dla mieszkańców i nie 
trzeba już wyjeżdżać do innych miast, aby wykonać zdjęcia do 
dokumentów. W Ośrodku Kultury w Mirosławcu (parter, przy 
bocznym wejściu) działa fotokabina, w której można wykonać 
zdjęcia do:
• dowodu osobistego
• paszportu
• prawa jazdy
• legitymacji
• dyplomu
• wizy
• zdjęć okolicznościowych – 20 zł

Potrzebujesz zdjęcia? Zrobisz je już na miejscu

Budżet Obywatelski 2026 - znamy wyniki

 W październiku zakończyliśmy konsultacje społeczne 
dotyczące budżetu obywatelskiego na 2026 rok. W głosowaniu 
wzięli udział mieszkańcy gminy i organizacje pozarządowe.

Wizyta Świętego Mikołaja

 6 grudnia do Gminy 
Mirosławiec zawitał Zastęp 
Ś w i ę t e g o  M i k o ł a j a . 
O b d a ro w a ł  w s z y s t k i e 
grzeczne dzieci, pojawił się 
ze swoimi pomocnikami 
w sołectwach a na koniec 
u r o c z y ś c i e  z a ś w i e c i ł 
miejską choinkę. 

W wydarzenie zaangażowała się także Młodzież Mirosławca, 
która nie tylko pomagała Mikołajowi, ale przygotowała pyszne 
ciepłe kakao.

które zachwyciło muzycznie podniosłą oprawą artystyczną. 
Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólne uczczenie tego 
ważnego święta, które przypomina o jedności i szacunku do 
historii naszej wspólnoty.

} 30 zł

Płacisz tylko za zdjęcia, które Ci się podobają. Płatność możliwa 
gotówką lub kartą. Szybko, wygodnie i na miejscu. 
Zapraszamy do skorzystania z nowej usługi.

• Altana integracyjna z grillem w Hanki Kolonia – 20 000 zł.
• Dokumentacja na modernizację świetlicy w Próchnowie 
 – 30 000 zł.

 Projekty wybrane do realizacji bez głosowania:

• Doposażenie OSP Piecnik – 706 głosów (wygrany projekt),
• Razem dla bezpieczeństwa – OSP Mirosławiec – 612 
 głosów,
• Mobilna trybuna sportowa na Stadion Miejski – 411 
 głosów,
• Remont sal muzealnych w Ośrodku Kultury – 450 głosów.
 Najwięcej głosów zdobył projekt: Doposażenie OSP Piecnik 
 – zostanie zrealizowany w 2026 roku!
Pełne wyniki i szczegóły dostępne na stronie 
www.miroslawiec.pl (Aktualności/ Wyniki konsultacji 
społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego).

Projekty poddane głosowaniu (do 40 000 zł):
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Senior w centrum uwagi

 13 października w Ośrodku Kultury w Mirosławcu odbyło 
się spotkanie „Senior w centrum uwagi”. Uczestnicy zgodnie 
podkreślili, że takie inicjatywy są bardzo potrzebne. Podczas 
wydarzenia seniorzy mogli skorzystać na miejscu z porad 
i informacji przygotowanych przez: Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych, Urząd Skarbowy, Komendę Powiatową Policji 
w Wałczu oraz Bank Pocztowy. Wszystko w przystępnej formie 
i niezwykle przydatne dla naszych seniorów. Podziękowania 
kierujemy do wszystkich instytucji, które wzięły udział 
w spotkaniu i zapewniły indywidualne konsultacje.

IV Pieszy Rajd Szlakiem Śladów 
i Miejsc Pamięci Oręża Polskiego

 11 października odbyła się kolejna edycja rajdu „Szlakiem 
Śladów i Miejsc Pamięci Oręża Polskiego”. Uczestnicy wyruszyli 
spod „samolotu” w Mirosławcu Górnym i w pięknych 
okolicznościach przyrody przeszli trasę pełną historycznych 
akcentów i militarnych emocji.
 Na trasie nie zabrakło pokazów strzeleckich, inscenizacji 
ataków wojsk niemieckich i rosyjskich oraz opowieści 
o bohaterach, którzy walczyli o wolność Ojczyzny. Wspaniała 
atmosfera i lekcja historii w terenie przyciągnęły wielu 
uczestników, w tym sporą grupę dzieci.
 Podziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili się do 
organizacji rajdu:
• Roman Ruta – prowadzenie rajdu i przekazanie cennej 
 wiedzy,
• Stowarzyszenie Eksploracyjno-Historyczne Märkisch 
 Friedland, - przygotowanie poczęstunku i inscenizacji
• Pani Angelika König-Krakowska i KGW Skrzydlata 
 – przygotowanie posiłków dla uczestników,
• Nadleśnictwo Mirosławiec, Lasy Państwowe 
 – zabezpieczenie rajdu.
Do zobaczenia za rok.

Mirosławiec włącza się w profilaktykę 
raka piersi

 Mirosławiec po raz drugi dołączył do ogólnopolskiej 
kampanii „Pomacaj Się”, organizowanej przez Fundację 
Kochasz Dopilnuj. Celem akcji jest promocja samobadania 
i regularnych badań piersi – prostych, ale niezwykle ważnych 
działań, które mogą uratować życie.
 Rak piersi to najczęściej diagnozowany nowotwór u kobiet 
w Polsce. Stanowi aż 28 procent wszystkich przypadków, a w 15 
procentach kończy się śmiercią. Tymczasem w badaniach 
przesiewowych uczestniczy tylko 37 procent kobiet, podczas 
gdy średnia unijna wynosi 55 procent.
 W ramach kampanii w Ośrodku Kultury w Mirosławcu 
można było obejrzeć wystawę fotograficzną „Siła kobiet”, 
prezentującą portrety kobiet po leczeniu raka piersi. Wystawa 
czynna była od 13 października do końca miesiąca w holu przy 
Sali Widowiskowej.
 Regularne badanie piersi może zmniejszyć śmiertelność 
z powodu raka piersi nawet o 25 do 30 procent. Dbajmy o siebie 
i swoje zdrowie.
 Pozostając w temacie profi laktyki  informujemy 
mieszkańców, że powstał nowy portal dla pacjentów 
– . To pierwszy w Polsce, ogólnodostępny onkologia.gov.pl
portal informacyjny poświęcony tematyce onkologicznej.
 Znajdziecie tam w jednym miejscu najważniejsze 
i wiarygodne informacje dotyczące:
• profilaktyki,
• diagnostyki,
• leczenia nowotworów,
• wsparcia dla pacjentów i ich bliskich.
Zachęcamy mieszkańców do korzystania z tego cennego źródła 
wiedzy i wsparcia. 

Regionalne Centrum Krwiodawstwa
i Krwiolecznictwa w Szczecinie

30 GRUDNIA
ODDAJ
KREW!

Godz. 10-14
Plac przed O�rodkiem Kultury

KREW MOGĄ ODDA� TYLKO OSOBY PEŁNOLETNIE
NALEŻY MIE� ZE SOBĄ DOW�D OSOBISTY
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Piknik Pokochaj - Zaadoptuj

 5 października w Mirosławcu odbył się piknik edukacyjno
-adopcyjny „Pokochaj – Zaadoptuj”. Pogoda pokrzyżowała 
nieco plany, pierwotnie impreza miała się odbyć w Parku 
Miejskim, ale dzięki wsparciu Ośrodka Kultury wydarzenie 
przeniesiono do sali widowiskowej. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom, którzy przyszli ze swoimi pupilami. Piknik odbył 
się dodatkowo w Światowy Dzień Zwierząt, co nadało 
wydarzeniu szczególnego znaczenia.
 Podziękowania kierujemy szczególnie do osób i instytucji, 
które wsparły piknik dzieląc się swoją wiedzą i doświadcze-
niem:
• Marika Kopeć – Psim Językiem oraz Marek Starzewski – Vet 
Centrum Mirosławiec i Złocieniec za ciekawe informacje 
i indywidualne konsultacje,
• Schronisko dla Zwierząt Młodolino za udział, krótki panel 
dyskusyjny i promowanie wolontariatu na rzecz zwierzaków.
Podczas wydarzenia wręczono także podziękowania i drobne 
upominki dla wszystkich Społecznych Opiekunów Kotów 
Wolno Żyjących, za ich troskę i opiekę nad zwierzakami. 
W trakcie pikniku każdy mógł obejrzeć wystawę pn. „Pokochaj – 
Zaadoptuj”, prezentującą wszystkie zwierzaki z naszego terenu 
przebywające w Schronisku w Młodolinie, zachęcając do ich 
adopcji. Zdjęcia zwierzaków można obejrzeć nadal na stronie 
www.miroslawiec.pl (autor: Krzysztof Cierpisz – Fotografia). 
Wydarzenie współfinansowane zostało przez Pomorze 
Zachodnie w ramach konkursu Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza – Nasze 
Zwierzaki.

Mirosławiec Biega

 27 września odbyła s ię kolejna edycja imprezy 
„Mirosławiec Biega”, w której wzięło udział aż 201 osób. 
Uczestnicy pokazali, że takie wydarzenia są potrzebne, a nasi 
mieszkańcy gminy są bardzo aktywni.
Rozgrzewkę poprowadzili specjaliści z Athletic Gym & Fitness 
– Ronald Gracz i Ada Trzmiel. Impreza odbyła się pod 
patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza.
 W biegu nie liczył się wynik ani czas – wszyscy uczestnicy 
byli zwycięzcami. Dzięki hojności wielu pozyskanych 
sponsorów, nagród wystarczyło dla wszystkich uczestników. 
Lista wszystkich sponsorów wydarzenia dostępna jest na 
www.miroslawiecpl. Partnerami wydarzenia były również: 
EkoQulturka, Ośrodek Kultury w Mirosławcu, Komenda 
Powiatowa Policji w Wałczu oraz gminne jednostki OSP.
 Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich osób 
i instytucji, które zaangażowały się w organizację i przebieg 
imprezy. Do zobaczenia za rok!

Nowy wóz dla OSP w Mirosławcu

 17 września odbyło się uroczyste przekazanie nowego 
samochodu pożarniczego dla jednostki OSP Mirosławiec. 
W wydarzeniu wzięli udział między innymi: Bogdan Jaroszewicz 
– Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, 
Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie Waldemar Miśko,
Komendant Komendy Wojewódzkiej PSP w Szczecinie st. bryg. 
Mirosław Pender, Komendant Komendy Powiatowej PSP 
w Wałczu st. kpt. Marcin Kulczyk, Prezes Zarządu Gminnego 
OSP Jan Matuszewski, radni Rady Miejskiej, druhowie i druhny 
gminnych jednostek OSP oraz przedstawiciele zaprzy-
jaźnionych jednostek, lokalnych nadleśnictw i firm.
 Uroczystość rozpoczęła się odśpiewaniem Hymnu 
Państwowego i podniesieniem flagi. Proboszcz parafii ks. Adam 
Jokiel poświęcił samochód, życząc strażakom tyle samo 
powrotów, co wyjazdów do akcji.
 Podziękowania złożono na ręce Urzędu Marszałkowskiego, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie oraz Nadleśnictwa Mirosławiec za 
wsparcie finansowe i zaangażowanie w realizację tego 
przedsięwzięcia.
 Zakup pojazdu został zrealizowany w ramach projektu 
„Bezpieczeństwo na Wysokim Poziomie: Zakup Samochodu 
Gaśniczego dla OSP Mirosławiec”, współfinansowanego 
z Funduszy Europejskich Pomorza Zachodniego 2021–2027.
 

Rodzinny Rajd Rowerowy w Mirosławcu

 21 września został zorganizowany Rodzinny Rajd 
Rowerowy, który odbył się w ramach Europejskiego Tygodnia 
Mobilności. Pogoda i frekwencja dopisały, a trasa była krótka

i przyjazna dla każdego uczestnika. Na mecie nad jeziorem 
Kosiakowo uczestników czekało ognisko z kiełbaskami, słodki 
poczęstunek oraz upominki od Ministerstwa Infrastruktury za 
udział. Ważnym elementem rajdu była także część edukacyjna.   
 W ramach punktu konsultacyjnego „Czyste Powietrze” 
mieszkańcy mogli dowiedzieć się więcej o ekologii, ochronie 
środowiska i działaniach podejmowanych w Mirosławcu.
 Podziękowania kierujemy do współorganizatora 
Nadleśnictwa Mirosławiec za przygotowanie trasy, 
zabezpieczenie i poprowadzenie rajdu.

Koszt całkowity wyniósł 
2  033 190 z ł ,  w tym 
dofinansowanie z Fundu-
szy Europejskich Pomorze 
Zachodnie – 1 572 500 zł, 
wsparcie Wojewódzkiego 
F u n d u s z u  O c h r o n y 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej  w Szczecinie 
– 142 323 zł oraz środki 
z budżetu Gminy – 318 
367 zł.
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Gminny Dzień Seniora i Święto Zup

 13 września było wyjątkowe popołudnie pełne smaków 
i radości – odbyło się Święto Zup połączone z Dniem Seniora. 
Nasi seniorzy znakomicie się bawili, a zupy przygotowane przez 
lokalne Koła Gospodyń Wiejskich cieszyły się dużym uznaniem. 
Podziękowania kierujemy do Ośrodka Kultury w Mirosławcu, 
pracowników Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
oraz Stowarzyszenia EkoQulturka za przygotowanie tego 
pięknego wydarzenia.
 Impreza została dofinansowana ze środków programu 
„Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, 
realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce 
oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo 
Drawy z Liderem Wałeckim”. Zadanie było również 
współfinansowane ze środków Gminy Mirosławiec.
Wydarzenie jest częścią projektu „Aktywni + Nowe Horyzonty”, 
dofinansowanego ze środków rządowego programu 
wieloletniego na rzecz osób starszych „Aktywni+” na lata 
2021–2025.

Profilaktyka dla Seniorów

 12 września odbyło się kolejne spotkanie profilaktyczne dla 
seniorów. Wzięło w nim udział 40 osób, które mogły skorzystać 
z porad dotyczących osteoporozy, dolegliwości reumato-
logicznych, cukrzycy oraz higieny intymnej. Podczas 
wydarzenia seniorzy zadawali merytoryczne pytania i brali 
udział w ćwiczeniach ruchowych. Okazało się, że wielu 
uczestników jest bardzo świadomych profilaktyki zdrowotnej, 
dając przykład do naśladowania także dla młodszych pokoleń.

Podziękowania kierujemy do wszystkich uczestników za 
obecność oraz do 107 Szpitala Wojskowego z Przychodnią 
w Wałczu za pomoc w przeprowadzeniu akcji i zaangażowanie 
w zdrowie naszych seniorów.

Spacer z historią - Stary Mirosławiec 
i dziedzictwo von Blankenburgów

 12 września odbył się spacer historyczny po Starym 
Mirosławcu, podczas którego uczestnicy mogli poznać 
dziedzictwo rodu von Blankenburgów. Cieszymy się z licznej 
i różnorodnej grupy uczestników, zarówno stałych uczestników, 
jak i nowych osób, które dołączyły do spaceru.
 Serdeczne podziękowania kierujemy do Romana Ruty za  
oprowadzenie po historycznych ścieżkach, przekazanie bogatej 
wiedzy i przygotowanie niespodzianek dla uczestników. 
Podziękowania należą się także księdzu parafii, ks. Adamowi 
Jokielowi, za udostępnienie kościoła na potrzeby wydarzenia.

System kaucyjny
 Przypominamy, że od października 2025 roku w Polsce 
zaczął działać system kaucyjny dla opakowań po napojach. Do 
ceny napoju doliczana jest kaucja, którą będzie można 
odzyskać po oddaniu pustego opakowania. Zwrot kaucji będzie 
możliwy wyłącznie za opakowania oznaczone znakiem kaucji.
Przez pewien czas w sklepach znajdziemy zarówno nowe, jak 
i starsze opakowania – te drugie nie będą objęte systemem. 
Zwrot opakowań będzie możliwy w sklepach o powierzchni 
powyżej 200 m², wybranych mniejszych sklepach oraz 
w automatach do zbiórki.
Celem systemu jest zmniejszenie ilości odpadów i zwiększenie 
recyklingu. Zachęcamy do korzystania!

26 Finał 
WOŚP

Aby zgłosić swój udział, należy wypełnić formularz dostępny na 
stronie: iwolontariusz.wosp.org.pl.
Mirosławiecki sztab funkcjonuje jako Sztab nr 122 – Ośrodek 
Kultury w Mirosławcu.
 Przyszłoroczny Finał WOŚP odbędzie się 25 stycznia 2026 r. 
i będzie przebiegał pod hasłem: „Zdrowe brzuszki naszych 
dzieci”. Zebrane środki zostaną przeznaczone na wsparcie 
gastroenterologii dziecięcej – zakup nowoczesnego sprzętu 
służącego diagnostyce i leczeniu chorób układu pokarmowego 
u najmłodszych pacjentów.

Serdecznie zachęcamy do zgłaszania się 
i włączenia w to wyjątkowe przedsięwzięcie. 

32. Akcja Sprzątanie Świata  

 W dniach 19 – 28 września odbyła się na terenie gminy 
32. Akcja Sprzątania Świata pod hasłem „W Naturę Z Kulturą”. 
W tych dniach każdy, kto włączył się w akcję i posprzątał 
ogólnodostępną przestrzeń w naszej gminie otrzymał 
doniczkową roślinkę. Dzięki takiej aktywności mieszkańców 
nasze otoczenie staje się czystsze, a wspólne działania 
pokazują, że razem możemy zmieniać świat na lepsze. Takimi 
akcjami uczymy najmłodsze pokolenia szacunku do natury 
i planety, a podejmowane inicjatywy proekologiczne integrują 
takie nasze społeczeństwo.
 Wszystkim koordynatorom gminnej akcji zostały także 
przekazane certyfikaty wystawione przez Fundację Nasza 
Ziemia – organizatora akcji.
 Rozdane kwiatki niech zdrowo rosną i przypominają 
uczestnikom o codziennej trosce o naszą planetę. Jeszcze raz 
dziękujemy za wspólne Sprzątanie Świata, aktywność i troskę 
o środowisko!
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Przeprowadzka do wyremontowanej 
biblioteki

 Biblioteka przeszła niezwykłą meta-
morfozę.  Po zakończeniu remontu 
p l a c ó w ka  s ta ł a  s i ę  n o wo c ze s ny m 
i przyjaznym miejscem dla czytelników 
w każdym wieku. Czytelnicy mają okazję 
odkryć nowe przestrzenie m.in. wygodne 
czytelnie, kąciki dla dzieci oraz nowe 
stanowiska pracy. Teraz biblioteka może 
jeszcze lepiej pełnić swoją rolę centrum 
edukacji, kultury i spotkań mieszkańców.

Pierwsza Noc Bibliotek w Mirosławcu

 Podczas wyjątkowej nocy biblioteka zamieniła się 
w miejsce pełne niespodzianek i atrakcji dla wszystkich 
odwiedzających. Uczestnicy mogli wziąć udział w kreatywnych 
warsztatach, konkursach oraz spotkaniach z bohaterami 
literackimi. Atmosfera była niezwykła – wśród książek i przy 
nastrojowym oświetleniu, każdy mógł poczuć magię literatury. 
Wydarzenie z pewnością wpisze się na stałe w kalendarz 
kulturalny miasta.

Wyprawki czytelnicze

 W ramach projektu „Mała książka – wielki człowiek”, 
dofinansowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, biblioteka wzbogaciła swoją ofertę dla 
najmłodszych czytelników. Każde dziecko zapisane do 
biblioteki otrzymało własną wyprawkę, zawierającą książki 
i materiały edukacyjne, które zachęcają do czytania od 
najmłodszych lat. Projekt ma na celu rozwijanie miłości do 
literatury i wspieranie wczesnej edukacji czytelniczej. Dzięki 
tym działaniom najmłodsi mieszkańcy Mirosławca mają szansę 
na niezapomniane pierwsze spotkania z książką. Zachęcamy do 
skorzystania. 

Spotkanie z autorką Joanną Jax

 W bibliotece odbyło się spotkanie z popularną autorką 
powieści historycznych, Joanną Jax. Wierne czytelniczki mogły 
poznać ciekawostki i sekrety związane z powstawaniem jej 
kolejnych książek. Autorka chętnie odpowiadała na pytania 
i dzieliła się inspiracjami do swojej twórczości. Spotkanie było 
nie tylko okazją do zdobycia autografów, ale także do 
inspirującej rozmowy o literaturze i pasji pisania.

Nadchodzą nowości 

 Biblioteka przygotowała świeże wydawnictwa dla 
czytelników w każdym wieku – zarówno dla dzieci, młodzieży, 
jak i dorosłych. Nowości książkowe pochodzą z Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa, realizowanego przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dzięki nim 
czytelnicy będą mogli odkrywać fascynujące historie, 
poznawać ciekawych bohaterów i rozwijać swoją pasję 
literacką. Zachęcamy wszystkich do odwiedzin i wypożyczania 
nowych pozycji!

Konkurs Recytatorski „Szepty Jesieni”

 Pod hasłem „Szepty jesieni” odbył się konkurs recytatorski 
dla uczniów klas I–VIII. Młodzi artyści zaprezentowali 
wyjątkowe interpretacje jesiennej poezji, uzupełnione 
starannie dobranymi rekwizytami i piękną oprawą sceniczną.
Występy uczestników zrobiły duże wrażenie na jurorach, którzy 
podkreślali wysoki poziom przygotowania i ogromne 
zaangażowanie uczniów. Wybór zwycięzców okazał się 
niezwykle trudny.

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:
kat. kl. 1-3, ex aequo: 
I miejsce: Wojciech Winkler i Adam Ciepielewski, 
II miejsce: Hanna Wolska i Julia Przygoda, 
III miejsce: Michalina Biesiada i Jakub Beer.
Wyróżnienia: Hanna Ochal, Zuzanna Lepianka, Nikodem 
Szymański, Maria Kowalczuk, Julia Misiura
Kat. kl. 4-8
I miejsce Liliana Śliwińska,
II miejsce Eliza Pawlus,
III miejsce Hanna Pierzak.
 Serdecznie gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim 
uczestnikom i życzymy kolejnych sukcesów.
Konkurs został zorganizowany przez Bibliotekę Szkolną. 

Szkoła Podstawowa im. Lotników Polskich 
w Mirosławcu

Mistrzostwa Powiatu w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych

2 października na Stadionie Miejskim w Wałczu rozegrano 
Mistrzostwa Powiatu w Sztafetowych Biegach Przełajowych. 
6 osobowe reprezentacje szkół podstawowych rywalizowały na 
700 metrowej trasie w czterech kategoriach. Zwycięzcy 
poszczególnych kategori i  uzyskali  awans do Finału 
Wojewódzkiego w Gryfinie.
Skład reprezentacji naszej szkoły:
- w kategorii klas VII-VIII dziewcząt: Nadia Łastowska, Maja 
Antochowska, Zuzanna Rogowska, Sophie Biskup, Wiktoria 
Matczak, Maja Szczepańska, Amelia Garbacz - III miejsce,
- w kategorii klas VII-VIII chłopców: Michał Łoboda, Igor 
Chromiński, Szymon Antochowski, Wojciech Sendal, Antoni 
Jaskulski, Christof Jasiński - III miejsce,
opiekun: Iwona Sulik,
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Pasowanie na ucznia

 Każde dziecko rozpoczynające naukę w klasie pierwszej 
z niecierpliwością czeka na chwilę, w której zostanie pasowane 
na pełnoprawnego ucznia. To wyjątkowe wydarzenie w szkole 
odbyło się 17 października i jest piękną tradycją kultywowaną 
od wielu lat.
Pierwszoklasiści, w obecności rodziców, dyrekcji oraz 
zaproszonych gości, zaprezentowali swoje umiejętności 
– śpiewali, recytowali wiersze i udowodnili, że są gotowi do 
podjęcia nauki oraz nowych szkolnych wyzwań.
Najważniejszym momentem uroczystości był Akt Pasowania na 
Ucznia, którego symbolicznym ołówkiem dokonała Pani 
Dyrektor. To pełne emocji wydarzenie z pewnością na długo 
pozostanie w pamięci zarówno dzieci, jak i wszystkich 
uczestników.
Pierwszakom życzymy wielu szkolnych sukcesów, radości 
z odkrywania świata i wytrwałości w zdobywaniu wiedzy!

Święto Niepodległości

 7 listopada w szkole odbył się uroczysty apel poświęcony 
obchodom Narodowego Święta Niepodległości. Wspólne 
spotkanie społeczności szkolnej stało się okazją do refleksji nad 
historią naszego kraju i  ważną lekcją patriotyzmu.
 Podczas uroczystości uczniowie przedstawili krótki rys 
historyczny, przybliżając najważniejsze wydarzenia 
prowadzące do odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 
roku. Narracja została wzbogacona prezentacją multimedialną, 
fragmentami poezji patriotycznej oraz piosenkami, które 
wprowadziły podniosły i wzruszający nastrój.

 Uroczystość została przygoto-
wana przez uczniów z klasy VIII b 
i IIIa oraz solistów: Małgorzatę 
Jarosz, Tymona Tybinkowskiego, 
Oliwię Matolicz, Wiktorię Pabian, 
Marcelinę Antonik, Julię Grat, 
Nadię Haraj i Gordiana Plewę. 
Akademia nie tylko przypomniała o 
t r u d n e j  d ro d ze  Po l a kó w  d o 
n i e p o d l e g ł o ś c i ,  a l e  t a k ż e 
podkreśliła ponadczasową wartość 
odwagi, wytrwałości i miłości do 
ojczyzny.

Święto Szkoły

 15 lat pod skrzydłami Lotników Polskich!  1 października 
w szkole odbyły się wyjątkowe obchody 15-lecia Święta Szkoły 
im. Lotników Polskich w Mirosławcu. Było uroczyście, 
kreatywnie i z ogromną pasją. Obchody rozpoczęła akademia, 
podczas której pierwszy raz w 15-letniej tradycji, wszyscy
uczniowie, jako jeden chór, odśpiewali uroczyście Marsz 
Lotników - hymn szkoły. Bardzo miłym akcentem było 
ufundowanie przez Stowarzyszenie Miłośników Lotnictwa 
projektu logo dla szkoły. Były występy, inscenizacje i akcje 
plastyczne. Starsze klasy stworzyły własne propozycje logotypu 
szkoły, a także uczestniczyły w inspirujących spotkaniach 
z pilotem, operatorem i technikiem lotniczym z 12 Bazy 
Bezzałogowych Statków Powietrznych w Mirosławcu oraz 
pasjonatem lotnictwa Tomaszem Antochowskim, którzy 
opowiadali o swojej pracy i pasji. Nie zabrakło też sportowej 
rywalizacji  -  odbyły się rozgrywki o Skrzydła Ikara 
zaprojektowane i ufundowane przez firmę Eagle Lasers 
z Wałcza specjalnie na to święto. W kl. I-III była to sztafeta 
- zwyciężyła kl. IIIa, w kl. IV-VI turniej piłki nożnej - Skrzydła Ikara 
przypadły kl. Va, w kl. VII-VIII turniej piłki siatkowej, w którym 
statuetkę odebrała kl. VIIIc Zwieńczeniem tego dnia był rajd 
rowerowy Pamięci Lotników. Uczniowie wraz z opiekunami 
zapalili znicze przy pomniku Matki Boskiej Loretańskiej, pod 
tablicą pamięci przy samolocie Lim w Mirosławcu Górnym oraz 
na miejscu katastrofy samolotu Casa.
 To było święto, pełne radości, kreatywności i dumy z bycia 
częścią społeczności Szkoły Podstawowej im. Lotników 
Polskich.  

- w kategorii klas IV-VI dziewcząt: Victoria Pabjan, Lena 
Szanciło, Nadia Haraj, Jagoda Krawczyk, Nadia Drabik, Eliza 
Pawlus,
- w kategorii klas IV-VI chłopców: Szymon Jasnowski, Filip 
König-Krakowski, Marcel Nawrocki, Bartosz Pawlak, Antoni 
Olszewski, Tymon Pańczyk, Paweł Jasnowski.
opiekun: Roman Ruta,

 W ramach ogólnopolskiej akcji Ministerstwa Edukacji 
Narodowej „Tydzień przeciwdziałania przemocy rówieśniczej”, 
w szkole przeprowadzono szereg działań profilaktycznych 
skierowanych do uczniów różnych klas. Odbyły się lekcje pod 
hasłem „Stop przemocy”, których celem było uświadomienie 
uczniom, czym jest przemoc, jak jej przeciwdziałać oraz jak 
reagować w sytuacjach trudnych. Zajęcia miały formę rozmów, 
pracy z kartami pracy oraz wspólnych dyskusji.
 Uczniowie aktywnie włączyli się w przygotowanie gazetki 
tematycznej pt. „Mój sposób na przemoc”. Centralnym 
elementem było stworzenie drzewa pomysłów, na którym 
dzieci umieszczały karteczki z własnymi sposobami na 
przeciwdziałanie przemocy. Inicjatywa ta pokazała, jak wiele 
kreatywnych i empatycznych pomysłów potrafią wygenerować 
uczniowie.
 Dzięki zaangażowaniu uczniów i kadry pedagogicznej, 
działania podjęte w ramach tygodnia miały realny wpływ na 
budowanie bezpieczniejszego i bardziej wspierającego 
środowiska szkolnego.

Tydzień Przeciwdziałania 
Przemocy Rówieśniczej
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Szkoła Podstawowa w Piecniku

Dzień Tabliczki Mnożenia

 Szkoła po raz kolejny włączyła się w obchody Światowego 
Dnia Tabliczki Mnożenia, którego głównym celem jest 
utrwalanie znajomości mnożenia poprzez zabawę. W tym roku 
święto przypadło na 21 l istopada. Już w tygodniu 
poprzedzającym wydarzenie uczniowie podczas lekcji 
matematyki doskonalili swoje umiejętności rachunkowe, 
rozwiązując różnorodne zadania, testy oraz łamigłówki 
– zarówno w formie papierowej, jak i przy użyciu edukacyjnych 
aplikacji internetowych. W dniu obchodów, podczas długiej 
przerwy, chętni uczniowie z klas IV–VIII mogli sprawdzić swoje 
umiejętności w krótkim „egzaminie” ze znajomości tabliczki 
mnożenia. Była to doskonała okazja, by przekonać się, kto już 
zasłużył na miano eksperta.
 Nie zabrakło także atrakcji dla dorosłych. Kolejnym etapem 
akcji był egzamin przygotowany z myślą o starszych członkach 
rodzin uczniów, prowadzony pod hasłem: „Młodsi sprawdzają, 
czy starsi tabliczkę mnożenia znają”. Tym razem role się 
odwróciły – to uczniowie stali się egzaminatorami, a dorośli 
sprawdzanymi. Dzieci samodzielnie weryfikowały poprawność 
odpowiedzi, co dostarczyło wielu radości i okazji do wspólnej, 
międzypokoleniowej nauki.

Książka „naszym przyjacielem”

 W październiku Szkoła Podstawowa w Piecniku włączyła się 
w obchody Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych. 
Z tej okazji przygotowano wiele atrakcji promujących 
czytelnictwo oraz zachęcających uczniów do odwiedzania 
biblioteki. Uczniowie klas I–VIII wzięli udział w konkursie 
plastyczno-literackim na laurkę z życzeniami dla szkolnej 
biblioteki. Barwne i pełne serdeczności prace można było 
podziwiać na wystawie w bibliotece. 22 października 
zorganizowano akcję pod hasłem „Poleć książkę na jesień”, 
podczas której uczniowie prezentowali swoje ulubione tytuły 
i  inspirowali  innych do sięgania po książki .  Każdy 
październikowy piątek przynosił nowe czytelnicze wyzwania 
i zabawy, m.in.: „Przyjdź i zmierz się z Jesiennikiem”, „Książka 
prawdę Ci powie – wróżby z książek”,  „Przyjdź i zmierz się 
z książką”, „Jesienne słodkie umilacze”. 
 Wydarzenia te cieszyły się dużym zainteresowaniem, 
przyniosły wiele radości i pozytywnej energii, a przede 
wszystkim – wzmocniły kulturę czytelniczą wśród uczniów. 
W szkole przez cały rok szkolny trwa również akcja „Podaruj 
książkę bibliotece” oraz towarzysząca jej okolicznościowa 
wystawa. Uczniowie, którzy aktywnie włączyli się we wspólne 
świętowanie, udowodnili, że czytanie naprawdę łączy!

Dzień Edukacji Narodowej 
i Pasowanie Pierwszoklasistów 

 13 października w szkole odbyła się uroczysta akademia 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej połączona z pasowaniem 
uczniów klasy pierwszej. Był to dzień pełen wzruszeń, radości 
i podziękowań. Na uroczystość przybyli zaproszeni goście m.in.: 
zastępca Burmistrza Mirosławca Dariusz Bartosik, Radne Rady 
Miejskiej Agnieszka Januszewska i Iwona Kłos, przedstawiciel 
Rady Rodziców Anna Szymańska, a także dyrektor szkoły 
Katarzyna Pierzchała, grono pedagogiczne, pracownicy szkoły, 
rodzice i uczniowie.

 Akademię rozpoczęli uczniowie klasy 2: Aleksandra Łazuka 
i Szymon Skrętowicz, witając serdecznie wszystkich obecnych 
i składając życzenia nauczycielom oraz pracownikom oświaty 
z okazji ich święta.
 Następnie odbyła się część artystyczna przygotowana przez 
uczniów szkoły. Dzieci recytowały wiersze i śpiewały piosenki 
dedykowane nauczycielom, wyrażając w ten sposób 
wdzięczność za ich trud, cierpliwość i codzienną pracę. 
Występy uczniów wprowadziły wszystkich w radosny 
i uroczysty nastrój.
 Szczególną część uroczystości stanowili pierwszoklasiści, 
dla których był to dzień pełen emocji. Zanim zostali przyjęci do 
grona uczniów, musieli zdać symboliczny „egzamin”, 
przygotowany przez starszych kolegów. Mali kandydaci 
wykazali się wiedzą o szkole, znajomością zasad zachowania, 
a także umiejętnościami wokalnymi i tanecznymi. Z uśmiechem 
i pewnością siebie odpowiadali na pytania oraz wykonywali 
zadania przygotowane przez starszych uczniów, zdobywając 
tym samym prawo do miana prawdziwego ucznia.
 Najbardziej wyczekiwanym momentem było uroczyste 
ślubowanie. Pierwszoklasiści złożyli przyrzeczenie przed całą 
społecznością szkolną, a Pani Dyrektor dokonała aktu 
pasowania (symbolicznym ołówkiem), oficjalnie włączając 
dzieci do grona uczniów Szkoły Podstawowej w Piecniku. Nie 
zabrakło również miłych niespodzianek – nowo pasowani 
uczniowie otrzymali prezenty i pamiątkowe upominki od 
Dyrekcji Szkoły, Radnej Rady Miejskiej oraz Rady Rodziców. 
Podczas uroczystości Zastępca Burmistrza wręczył nagrody 
Burmistrza Mirosławca dla Dyrektorki Szkoły Katarzyny 
Pierzchały oraz wychowawczyni klasy pierwszej - Justynie 
Wiśniewskiej - Jasińskiej, a także wyraził serdeczne 
podziękowania dla całej kadry pedagogicznej za ich codzienną 
pracę, zaangażowanie i wkład w wychowanie młodego 
pokolenia. 

Narodowe czytanie

 15 września w szkole odbyło się wyjątkowe wydarzenie – 
Narodowe Czytanie poezji Jana Kochanowskiego, skierowane 
do uczniów klas IV–VII. Uroczystość miała niezwykły klimat 
dzięki nastrojowej dekoracji: w tle widniał portret poety 
otoczony hortensjami oraz gałęziami lipy – drzewa tak ważnego 
w jego twórczości. Tuż obok zaprezentowano egzemplarze 
dzieł mistrza z Czarnolasu, co dodatkowo wprowadziło 
uczestników w atmosferę renesansowej poezji. Wyjątkową 
atrakcją spotkania był f i lm z autoprezentacją Jana 
Kochanowskiego, przygotowany z wykorzystaniem technologii 
AI. Poeta „przemówił” do uczniów, zapraszając ich do refleksji 
nad bogactwem swojej twórczości. Każdy uczestnik otrzymał 
symboliczny bilet wstępu, po czym rozpoczęło się wspólne 
czytanie wybranych utworów. Pojawiły się wiersze pełne 
radości i umiłowania życia, ale także te skłaniające do zadumy 
nad przemijaniem. Na zakończenie wręczono pamiątkowe 
dyplomy potwierdzające udział w akcji. Był to czas nie tylko 
spotkania z literaturą, lecz także okazja do rozmów, integracji 
i rozwijania wrażliwości literackiej młodych ludzi. Nad 
organizacją wydarzenia czuwały panie polonistki: Monika Duda 
- Nitka oraz Agata Boruch – Jaszczyk.

Święto Niepodległości

 11 listopada to jedna z najważniejszych dat w historii 
naszego kraju – dzień, w którym po 123 latach niewoli Polska 
odzyskała upragnioną wolność. Z tej okazji w piątek 7 listopada 
w naszej szkole odbył się uroczysty apel, przygotowany przez 
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Tydzień Przeciwdziałania 
Przemocy Rówieśniczej

 Szkoła wzięła udział w ogólnopolskiej akcji Tygodnia 
Przeciwdziałania Przemocy Rówieśniczej. Wydarzenia 
odbywały się od 29 września do 3 października i miały na celu 
zwiększenie świadomości uczniów na temat przemocy, 
promowanie empatii i budowanie przyjaznej atmosfery 
w szkole. Uczniowie tworzyli tablice informacyjne, emotikony 
i hasła zachęcające do życzliwości, uczestniczyli w prelekcjach i 
warsztatach oraz w „Marszu przyjaźni”, który podkreślił 
znaczenie wsparcia i akceptacji. Tydzień zakończyło spotkanie 
integracyjne uczniów, rodziców i nauczycieli.

uczniów klasy VIII pod kierunkiem wychowawcy i z pomocą 
nauczycieli. Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem flagi 
narodowej oraz wspólnym odśpiewaniem czterech zwrotek 
„Mazurka Dąbrowskiego”, w ramach ogólnopolskiej akcji 
Ministerstwa Edukacji Narodowej „Szkoła do hymnu”. W ten 
sposób cała społeczność szkolna z dumą oddała hołd tym, 
którzy poświęcili swoje życie dla niepodległej Ojczyzny.
 Ósmoklasiści ,  będący głównymi organizatorami 
wydarzenia, zabrali uczniów w podróż przez najważniejsze 
momenty polskiej historii – od czasów rozbiorów, przez walkę 
w powstaniach narodowych, aż po radosny dzień 11 listopada 
1918 roku. Uczniowie przypomnieli, jak trudna i długa była 
droga Polaków do wolności. Występ wzbogaciły recytacje 
wierszy poetów narodowych. Nie zabrakło również muzyki, 
która od wieków towarzyszy Polakom w chwilach radości 
i smutku.
 Apel był nie tylko lekcją historii, ale także lekcją 
patriotyzmu, szacunku i wdzięczności wobec tych, którzy 
walczyli o wolną Polskę. 

Przedszkole Słoneczko w Mirosławcu

Dzień Przedszkolaka

 18 września w przedszkolu odbyły się uroczyste obchody 
Dnia Przedszkolaka. Dzieci wzięły udział w licznych wspólnych 
zabawach, konkursach i tańcach przy muzyce, które zapewniły 
im wiele radości i uśmiechu. Podczas zajęć dzieci miały okazję 
rozwijać swoje umiejętności integracyjne oraz współpracę 
w grupie. Na zakończenie obchodów wykonano zdjęcia 
grupowe, które będą miłą pamiątką tego wyjątkowego dnia 
w przedszkolu. Obchody Dnia Przedszkolaka pozwoliły 
dzieciom poczuć się wyjątkowo i wprowadziły pozytywną 
atmosferę na początku nowego roku szkolnego.

Dzień Edukacji Narodowej

 14 października w przedszkolu odbyły się uroczyste 
obchody Dnia Edukacji Narodowej. Była to wyjątkowa okazja, 
by podziękować wszystkim nauczycielom i pracownikom 
przedszkola za ich codzienny trud, uśmiech i serce wkładane 
w pracę z dziećmi. Część artystyczną przygotowały dzieci z 
grupy „Muchomorki”. Przedszkolaki zaprezentowały program 
słowno – muzyczny, na który składały się piosenki, taniec oraz 
mini skecz. Występ był pełen radości, wzruszeń i dziecięcego 
entuzjazmu – widownia nagrodziła młodych artystów 
gromkimi brawami. Po części artystycznej dzieci wręczyły 
wszystkim pracownikom przedszkola symboliczne upominki w 
dowód wdzięczności za ich pracę, troskę i serdeczność 
okazywaną każdego dnia.

Konkurs Plastyczny „Jesień W Wazonie”

 23 października odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 
plastycznego pt. „Jesień w wazonie”. Celem konkursu było 
rozwijanie kreatywności i zdolności plastycznych dzieci, a także 
pogłębianie ich wrażliwości na piękno przyrody jesienią. Dzieci 
wraz z rodzicami przygotowały piękne, kolorowe bukiety, 
wykorzystując dary jesieni – liście, kasztany, żołędzie, szyszki, 
jarzębinę oraz inne naturalne materiały. Wszystkie prace 
zachwycały pomysłowością, starannością wykonania 
i bogactwem barw. Komisja konkursowa miała niezwykle 
trudne zadanie, ponieważ każda kompozycja była wyjątkowa 
i zasługiwała na uznanie. Po długich naradach wyłoniono 
laureatów w poszczególnych grupach wiekowych:

Grupa „Krasnoludki”
I miejsce – Maksymilian Antosiak
II miejsce – Martyna Cybulska
III miejsce – Nikodem Siejko
Grupa „Muchomorki”
I miejsce – Marysia Bobowska
II miejsce – Basia Iwanicka
III miejsce – Wiktor Kotowicz
Grupa „Biedronki”
I miejsce – Zosia Iwanicka
II miejsce – Klara Bukała
III miejsce – Hania Biesiada
Grupa „Tęczowe Nutki”
I miejsce – Natan Łastowski
II miejsce – Pola Helman
III miejsce – Maksymilian Suchojad
Grupa „Deszczowe Kropelki”
I miejsce – Zosia Kokoszka
II miejsce – Pola Wenderlich
III miejsce – Piotr Damm

 Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz drobne upominki, a laureaci – nagrody rzeczowe. 
Składamy serdeczne podziękowania dzieciom i ich rodzicom za 
zaangażowanie, kreatywność oraz wspólnie spędzony czas przy 
tworzeniu jesiennych bukietów. 

Narodowe Święto Niepodległości

 7 listopada w przedszkolu odbyły się uroczyste obchody 
Święta Niepodległości. Z tej okazji dzieci z grupy „Deszczowe 
Kropelki” przygotowały pod okiem wychowawcy pani 
Agnieszki Paradowskiej - Rakowskiej, specjalny występ 
artystyczny dla rodziców, zaproszonych gości, nauczycieli, 
dzieci i pracowników przedszkola. Tego dnia wszyscy byli 
odświętnie ubrani, podkreślających rangę narodowego święta. 
Program artystyczny obejmował wiersze, tańce i piosenki 

c.d. na następnej stronie



o tematyce patriotycznej, które wprowadziły wszystkich 
w podniosły i wzruszający nastrój. Na zakończenie uroczystości 
uczestnicy wspólnie odśpiewali hymn państwowy – „Mazurek 
Dąbrowskiego”.

Dzień Życzliwości

 21 listopada w przedszkolu obchodzony był Dzień 
Życzliwości. Było to wyjątkowe święto pełne uśmiechów, 
pozytywnych emocji i dobrych uczynków. Już od samego rana 
wszystkie dzieci pojawiły się w salach ubrane w żółte koszulki, 
które symbolizowały radość, słońce i życzliwe nastawienie do 
innych. Obchody rozpoczęto pogadanką na temat życzliwości. 
Dzieci chętnie dzieliły się swoimi spostrzeżeniami oraz 
przykładami dobrych uczynków. Następnie każda grupa wzięła 
udział w zajęciach integracyjnych, podczas których dzieci 
śpiewały piosenkę „Magiczne słowa” przypominającą o tym, 
jak ważne są: proszę, dziękuję i przepraszam. Punktem 
kulminacyjnym były „Promyczki dobroci” – każde dziecko 
dokładało do wspólnego serca swój własny promyk, po tym jak 
opowiedziało, dla kogo i w jaki sposób będzie dzisiaj życzliwe. 
Wspólne tworzenie serca sprawiło dzieciom wiele radości 
i pozwoliło im dostrzec, jak wiele dobrego mogą wnieść do 
świata swoimi codziennymi działaniami. Podczas obchodów
dzieci wysłuchały także kilku opowiadań o życzliwości, które 
pomogły im lepiej zrozumieć, że dobre słowa i gesty mają 
wielką moc. Na zakończenie 
przedszkolaki wykonały pracę 
plastyczną – „Pocztówki pełne 
ż yc z l i w o ś c i ”,  k t ó re  b y ł y 
tematem ogólnopolskiego 
konkursu zorganizowanego 
przez firmę Kontri, właściciela 
marki Kiddymoon. 

Obchody 35-lecia MGOPS w Mirosławcu

 21 listopada 2025 r. odbyły się obchody 35-lecia Miejsko 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu. 
W uroczystości uczestniczyli obecni oraz emerytowani 
pracownicy, poprzedni przedstawiciele władz gminnych, 
przedstawiciele jednostek gminnych, instytucji i stowarzyszeń 
działających na terenie gminy. Spotkanie było okazją do 
podsumowania dotychczasowej działalności ośrodka pomocy 
społecznej i złożenia podziękowań wszystkim, którzy na 
przestrzeni lat wspierali jego misję niesienia pomocy 
mieszkańcom. Życzymy  wielu sukcesów w ważnej misji, jaką 
pełni MGOPS.

U r o c z y s t o ś ć  b y ł a 
piękną lekcją patrio-
tyzmu, radości i dumy 
z  b yc i a  Po l a k i e m . 
Dzieci wspaniale za-
prezentowały swoje 
umiejętności, a zgro-
m a d z e n i  g o ś c i e 
wyrazili uznanie dla ich 
występu.

Informujemy, że od 1 stycznia 2026 r. instytucje publiczne 
będą prowadzić korespondencję głównie przez e-Doręczenia 
(ADE). To elektroniczny odpowiednik listu poleconego – 
szybki, bezpieczny i wygodny .

Do końca grudnia 2025 r. trwa okres przejściowy – nadal 
możliwa jest korespondencja tradycyjna, przez ePUAP lub 
systemy dziedzinowe.
Więcej informacji o tym, jak uzyskać ADE znajdziesz tutaj: 
https://www.gov.pl/e-doreczenia
Terminy dla firm i podmiotów:
·    Firmy zarejestrowane w KRS do 10 marca 2024 r. 
– obowiązek ADE od 1 kwietnia 2025 r.
· Firmy zarejestrowane w CEIDG do 31 grudnia 2024 r. 
– obowiązek ADE od 1 lipca 2025 r. (jeśli dokonywały zmian po 
30 czerwca 2025 r.)
·   Nowe firmy rejestrowane od 1 stycznia 2025 r. w KRS lub 
CEIDG – obowiązek założenia skrzynki ADE przy rejestracji 
działalności.
    Pozostałe podmioty (organizacje pozarządowe, podmioty 
publiczne) – terminy mogą się różnić, szczegółowe informacje 
dostępne są w harmonogramie wprowadzania ADE
- dostępny pod adresem: 
https://www.gov.pl/web/e-doreczenia/harmonogram.

Więcej informacji o tym, jak uzyskać adres ADE, można znaleźć 
znajdziesz na stronie: https://www.gov.pl/e-doreczenia.

 Zachęcamy do korzystania z e-Doręczeń – szybciej, łatwiej i bez 
wychodzenia z domu!

E-doręczenia
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